
Contacto

Teléfono +34 987455200
Correo Electrónico cahernandezm@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

C/ Médicos Sin Fronteras, N. 7
(24404) Ponferrada España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3401-341-1-2021-2020011032
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-12-2020 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Sevoflurano

Valor estimado del contrato 18.505 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.245,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.505 EUR.

Clasificación CPV
33661100 - Anestésicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Médicos sin Fronteras, 7
(24404) Ponferrada España

RESOLUCIÓN DE LA GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DEL BIERZO, POR LA QUE SE ACUERDA LA
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO BASADO EN EL ACUERDO MARCO 48/2018, QUE TIENE POR OBJETO EL
SUMINISTRO DE SEVOFLURANO 250 ML.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KUh5k3PAvV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe07b095-9c72-4cc6-88d6-aaaf86602f90


LugarApertura criterios evaluables

Precio de la oferta más baja 70 EUR.
Precio de la oferta más alta 74,02 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Abbvie Spain S.L.
NIF B86418787
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Italia, Reino Unido

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta de mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 29/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

C/ MEDICOS SIN FRONTERAS, 7
(24404) PONFERRADA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/12/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

C/ MEDICOS SIN FRONTERAS, 7
(24404) PONFERRADA España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2020 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FORMULAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Garantía de seguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p67rOQUY1PaiEJr VRqloyA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Gerencia de Asistencia Sanitaria del Bierzo

ID 0000006085965 |  2020-490322 | Tue, 29 Dec 2020 14:17:17:878 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132310975453730157604643134294169983117 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p67rOQUY1PaiEJrVRqloyA%3D%3D

